16.06.2017										     350-ПА

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания", утвержденный Постановлением администрации Асбестовского городского округа от 27.06.2016 № 355-ПА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»

Рассмотрев Протест прокурора города Асбеста от 30.05.2017 № 2-343в-2017 на противоречащий нормативный правовой акт - Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный Постановлением Администрации Асбестовского городского округа от 27.06.2016 № 355-ПА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание                         в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», в соответствии с Федеральным законом от        06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27, 30, 54 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный Постановлением Администрации Асбестовского городского округа от 27.06.2016 № 355-ПА «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», следующего содержания:
1) пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является решение Комиссии. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Административном регламенте требованиям:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости    с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных              в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие            с установленными требованиями;
о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
2) абзац третий пункта 3.1.3 изложить в новой редакции:
«Комиссия рассматривает заявление, приложенные к заявлению документы, заключения организаций, проводит оценку соответствия помещения установленным требованиям и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 2.3. настоящего Административного регламента, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
3) абзац второй пункта 3.1.5 изложить в новой редакции:
«Результаты обследования в день выезда Комиссии оформляются актом, который составляется в 3 экземплярах. Акт обследования приобщается                   к документам, ранее представленным на рассмотрение Комиссии. Комиссией составляется заключение об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» - «Муниципальный вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте администрации Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа О.А. Колову.

Глава администрации
Асбестовского городского округа 					                Н.Р. Тихонова